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1989 Ago.-Oct. 6.4 4.8 4. 7 5.6 6.3 5. 4 7.2 8.1 7.0 3.4 2.11 8.2 5.2 7. 5 
Sep.-Nov. 5.9 4. 5 4.6 5.2 6.1 5. 3 6.4 7.2 6.0 3.0 2.1 3.1 5.7 6.8 
Oct.-Dic. 5.3 5.1 1 4 5.0 5.8 5.1 5.4 6. 5.5 2.7 1.8 3.7 5.4 6. 
Nov.-6ne.90 5.0 5.7 6.4 5.6 5.11 5.? 4.8 6.4 5.8 2.7 1,5 3.4 4,6 5.2 
Dic.-Feb.90 5.0 5.8 7.3 5,5 5.7 6.8 4.1 6.8 6.1 2,7 1.7 5.1 5.0 4.8 

1990 Ene.-Mar, 5.3 5.9 7.0 5.4 6.2 7.5 3,4 5.9 6.2 3.0 1.9 1.5 2.8 5. 
Feb.-Abr. 5.1 5.5 6. 2 6.2 6.4 7.3 3.3 6.8 5.7 3.2 2.1 2.4 3.5 6.1 
Mar.-May. 6.1 5.2 5.8 6.9 5.6 7.7 4.2 8.4 5.7 3:2 2.2 2.6 4.5 6.8 
Abr.-Jun. 6,5 4.3 5.8 C. 3,  4.9 7.7 5.6 9.5 5.4 3.5 2.4 4.2 5.1 7.5 

-Jul. 6.7 4.8 5.9 7.9 4.5 8.1 6.6 10.2 5.9 3.6 2.8 4.8 4.4 7.6 
Jun.-jo. 6.7 5.2 5.7 7.9 5.2 8.3 6-6 9.5 6.3 3.4 3.0 4.8 3.6 7.5 
Jul.-Sep. 6.6 5. 5.7 7.2 5,9 8.3 6.4 9.6 6. 4 3. 4 3.2 4.8 3.6 7,0 
Agn.-Oct. 6.5 5.6 6. 0 7.1 5.8 8.5 6.3 9.2 6.1 3.5 4.0 4.2 4.4 6.7 

Fuente: Encuesta Nacional del Empleo, I. N. E, 

REGIONES 
O 	Ageeto Ochbre 89 
	

V Agorto Octubre 90 



POBLACION TOTAL Y DE 15 AAOS Y MAS POR S1TUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO 
miles de personas) 

PERIODO 	1 TOTAL 
MENORES 

DE Total 

POBLACION 	DE 	15 

Fuerza 	de. 

Cifras Preliminares 

PA OS 	Y 	MAS 
 	4-•---- ^ -N^^ y_ 	--------- 

Trabajo 
• I FUERA DE 

5 A405 Desocupados 	Lfl FLCRM 
I Total 

I Total iCesantes IBLkla.Vez1 TRABAJO 

1989 Ago.-Oct. 12672.4  :1888.5 8783.9 4614.4 4317.8 296,6 258.3 	40.3 	4169.5 
Sep.-Nov. 12687.3 2891.2 8796.1 4642.0 4370.2 271.8 231,9 	39.9 	4154.1 
Oct.-Dic. 12704.1 3895.9 8808.2 4674.6 4424.8 249.8 204.3 	45.5 	4133.6 
Nov.-Ene.90 12720.1 3898.6 8821.5 4703.11 4467.2 236.3 188.7 	47.6 	4118,0 
D:.-Feb.90 12725.7 3902,5 8833.2 4703.0 4468.3 234,7 189.0 	45.7 	4130.2 

1990 Ene.-Mar. 12751.9 3906.5 8845.4 4688.5 4439.9 248.6 206.4 	42.2 	4156.9 
Feb.-Abr. 12767.9 3910.1 8857.8 4677.8 4417.0 260.5 220.6 	40.2 	4180.0 
Mar.-May. 12783.6 3913.3 8870.3 4656.4 4373.5 282.9 242.8 	40.1 	4213.9 
Abr.-Jun. 12799.6 3916.3 8823.3 4652,3 4350.2 302.1 261.9 	40,2 	4231.0 
May.-Jul. 12816.0 3920.9 8895.1 4645.3 4232.4 312.9 273.8 	37.1 	4249.8 
Jun.-4go. 12831.3 3922.6 8907.7 4634.2 4322.5 311.7 274.3 	37.4 	4273.5 
Jul.-Sep. 12848.1 3927.7 8920.4 4633.2 4327.8 305.4 267.4 	38.0 	4287.2 
Ago.-Oct. 12864.2 3931.2 8933.0 4652.1 4350.3 301.8 263.3 	38.5 	4280.9 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo. INE 

POBLACION TOTAL Y DE 15 AÑOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO, SEGUN REGIONES. 
Trimestre: Agosto - Octubre 1990 

(miles de personas) 
Cifras Preliminares 

1 	POPLACON DE 15 AÑOS Y MAS 

REGION 1 	TOTAL 
MENORES 	I 

DE 	I 
15 AÑOS 	I 

Total 

Total 

Fuerza 

I Ocupados 
I 

de 

Total 

Trabajo 
-I FUERA DE 

Desocupados  ILA FUERZA 

iCesantes IBT,x1a.Vezi TRABAJO 
1 	1 

TOTAL PAIS 12864.2 3931.2 8933.0 4652,1 4350.3 301.8 252,3 38.5 4280.9 

I 328.5 94.7 2318 128.1 120.9 7.2 6=5 0.7 105.7 
II 382.5 112.9 271.0 139,4 121.0 8.4 7.8 0.6 131.6 
III 210.7 70.1 140,6 72.1 67.0 5.1 4.1 0.5 68.5 
IV 469.5 163.4 206.1 150.6 141.8 8./ 7.9 0.9 155.5 
y 1368.9 394.5 974.4 477.8 427.4 40.4 35.3 5.1 496.6 
VI 641.4 197.5 443.9 221.7 207.5 13.9 13.1 0,8 222.2 
VII 784.4 245.6 538.6 295.8 293.6 27.2 25.2 2.0 242.0 
VIII 1694.2 529.8 1164.4 596.0 559.5 36.5 32.8 3.7 568:4 
IX 725.6 228.8 496.8 232.3 225.8 8.1 5.8 2.3 262.9 
1 920.5 292.8 627.7 310.9 298.5 12.4 11.1 1.3 216.8 
XI 78.3 25.1 53.2 32.2 31.8 1.4 1.4 20.0 
XII 152.2 34.5 117.7 65.9 63.0 2.9 2.6 0.3 51.8 
RM 5106.1 1541.5 3564.6 1926.7 1797.2 129.5 109.2 20.3 1637.9 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo.1NE 



DISTRIEUCION DE LA FUERZA DE TRPBAJO OCUPADA POR RAMP 1:111 PCTIVIDAD ECONOMICA 
(miles de personas) 

  

C1,eas Preli inare5 

    

1 Agrie, ! Min.y1 Indust.iElect,GasiConstruc.ICOmerc.1Transp.15erv. 1 Serv.Com.,1 N.E.O.0 

PERIODO 1 	TOTAL 1Caza,Pesci Cant.! 

1 

Manuf,1 y Agua 1 

1 

ly Comun1Finan.1 Cloc.y Per1 

1989 Ato.-Oct. 4317.6 800. 4 101.3 751.4 21,4 279.6 742.5 292.7 186. 4 1151,9 0. 2 
Sep.-Nov. 4370.2 825.3 101.5 744.6 25.4 290.4 746.1 293.2 187.7 1155.3 0.2 
Oct.-Dic. 4424.8 856.8 102.6 745.5 23.2 298.5 755.5 300.8 191,6 1150.0 0.3 
Nov. -Ene. 90 4467.2 872.9 104.9 742.1: 21.4 301,6 769.3 307.3 191.0 1156.2 0,0 
Dic.-Feb.90 4488.3 876.7 108.5 736.8 22.5 291.3 775.4 314.2 197.2 1147,7 0.0 

1990 Ene.-Mar. 4439.9 871.1 105.8 733.9 23.5 286.7 77.9 317,2 193.5 1140.3 0.0 
Feb.-Abr. 4417.0 850.0 101.0 724.1 23.3 /66.8 769.4 316.5 199.0 1141.9 0.0 
Mar. -May. 4373.5 813,4 106.1 738.1 23.1 286.4 753.1 315.7 194.9 1142.5 0.1 
4br.-Jun. 4350.2 779.2 107.3 735.4 21,7 260,9 751.7 312.5 200.1 1160.8 0.1 
May. -Jul. 4312,4 782,2 106.9 737.9 20.6 276.8 754,9 303.5 1 1169.9 0.1 
Jun. -Ago. 4322.5 76,3.7 106.6 723,7 20.7 277.0 757,2 293.6 199,6 1180.4 0.0 
Jul.-Sep. 4327.8 771.0 106.2 717.7 22.3 277.1 763.5 289.0 202,4 1178.6. 0.0 
Ago. -Oct. 4350.3 788.4 103.0 722.1 22.1 271.9 771.9 233.5 208,7 1161 7 0.0 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. DE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OC1PAD1 POR RAMA DE ACTIVIDAD FCONOM1C8 SEGUN REGIONES. 
Trimestre: Agosto - Octubre 1990 

(miles de personas) 
Cifras Prelares 

1 Agric. I Min.y1 indust,IElect.Gas1Constrec.IComerc.iTransp.ISen. 1 9erv.Com.,1 N.E.O.0 
RESION 1 	TOTAL 1Caza,Pescl 	Cant.1 

1 
Manuf.1 y Agua 

1 
! 1 

1 

ly IlmunIFinan.1 Soc.y Persl 
1 	1 	 1 

TOTAL PAIS 4350.3 788.4 103.0 722.1 22.1 271,9 771.9 293.5 208.7 1168.7 0.0 

I 120.9 15.3 2.0 16.1 0.4 7.3 31.0 12.9 4.4 31.5 0.0 
II 131.0 5.6 22.8 12.9 0,7 13.7 22,0 13.7 4.9 34,7 0.0 
III 67.0 12.7 14,1 4.3 0.4 4.2. 2.7 5.3 1.4 14.9 0.0 
IV 141.8 50.9 12.6 12.7 0.7 8,8 20.6 8.2 3.1 26.2 0.0 
V 437.4 68.4 7.2 53.1 2.0 26.4 22.1 41.3 18.8 138.1 0.0 
VI 207.8 92.5 12.1 15.6 0.9 9.3 25.0 9.4 3.2 39.6 0.0 
VII 268.6 100.7 1.1 31.5 2.3 1.2.6 44.1 13.8 6. 7  55.3 0.0 
VIII 559.5 130.7 17,3 99.1 3.2 34.7 86.9 40.8 16.0 130.8 0.0 
IX 225.8 91.7 1.0 22.3 0.3 13.5 33.5 12,3 2,9 47.8 0.0 
X 298.5 118.3 1.3 10.7 1.3 11.'3 37.6 15.8 5.5 66.1 0.0 
XI 31.8 8.0 0.3 4.1 0,2 2.5 4.0 1.6 0.7 10.4 0.0 
XII 63.0 10.5 3.1 6.1 0.3 5.7 11.1 6.8 2.8 16,6 0,0 
RM 1797.2 83.1 7.6 403,4 8,9 123.3 364.3 111.6 138,3 556.7 0,0 

FUENIE:Enctiesta Nacional del Empleo. INE 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DI OCUPACION SEGUN PERIODOS 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 
Y-- ------ 

PERIODO 
1 	1Profes.1Gerent 
1 TOTAL iTec. y 1 Adm.y 

lafines 1Direct 

.1Emplea- 1Vendedo-1Agric. 1Conduc-1 Artesa- 
!dos oficl res y IGenad, tores yi nos y 

.ly afines! afines Pescad. afines 1 operar. 

1 Otros 10breros 1Trabaj. 1 Otros 
!artes. yly jorn. len semiTrabaj, 
1 operar.1 NEOC. 1Person, ! NEOC. 

1 
	

1 - 	 --------- 

	

1989 Rgo. -Oct. 	4317.8 360.3 157.9 
Sep.-Nov. 4370.2 362.6 168.6 
Oct.-Dic, 4424.8 362.3 173.4 
Nov. -Ene. 90 4467.2 363.9 169,5 
Dic.-Feb.90 4461.3 366.6 169.1 

	

P390 Ene. -Mar. 	4439.9 371.6 169.0 

	

Feb. -11br. 	4417.0 	364.1 	171.3 

	

Mar. -May. 	4373,5 369.6 175.2 

	

Abr. -Jun. 	4350.2 373.5 	171.3 
My.-Jul. 4332.4 374.3 176.3 

	

Jun, -Rgo. 	4322.5 375.7 	167.6 

	

Jul. -Sep. 	4327.8 373.9 	163.5 

	

Ptgo. -Oct. 	4350.3 382.2 	161.2  

506.0 481.9 819. 1  192.3 670,9 
503.4 485.6 847.9 192.1 678.8 
509.2 488.1 879.0 195.2 693.0 
523.6 491.5 893.3 198.0 688.3 
533.1 482.2 897.2 197.2 684.8 
531.2 474.3 888.9 196.5 669.2 
532. 1  481.0 868.8 196.1 664.9 
527.0 478.7 829.3 200.9 658.6 
527.0 483,8 800.3 204.0 657.2 
525.8 487.0 786.9 199.1 645.4 
524.0 488.0 786.3 191.5 650.6 
534,8 489.5 792.2 187.1 655.3 
532.9 490.5 804.8 190.6 E£7.7 

181,5 
179.7 
178.5 
181,0 
177.4 
182.3 
179.2 
178,5 
177.8 
181.6 
185.0 
175.7 
176.8 

323.7 
322.0 
323.7 
332,9 
343.2 
349.7 
352.0 
347.7 
332.4 
326.2 
317.7 
316.7 
306.1 

577.3 
583.4 
579,8 
580.8 
572.5 
556.6 
562.1 
562.5 
577.4 
586.8 
594.2 
597.1 
595.2 

46.9 
45.9 
44.6 
44,4 
45.0 
43.6 
45.4 
45.5 
45.4 
43.0 
41.9 
42.0 
42.3 

FUENTE:Encuesta Nacional del Expleo.INE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OCUPACION SEGUN REGIONES 
Trimestre : Agosto - Octubre 1990 

(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

1 	Trofes.1Gerent.lEmplea- 1Vendedo-lAgric, 1Conduc-1 Artesa-1 Otros !Obreros )Traba,. 1 Otros 
RESION 
	

1 TOTAL 1Tec. y 1 Adm.y Idos oficl res y !Ganad. ltores) yl nos y iartes. yly jorn. len sery.1Trabaj. 
1 	iafines 1Direct.ly  afines! afines 1PeKad.lafines 1 operar.1 operar.1 NEW. 1Person. 	NEOC, 

1 	 1 	 ! 
	

1 

TOTAL PAIS 
	

4350.3 382.2 	161.2 	532.9 	490.5 804.8 	190.6 	667.7 	176,8 	306,1 
	

595.2 
	

42.3 

3.4 
11,1 

5.6 
10.6 
14.3 
8.9 
9.9 

21.7 
5.5 
6.8 
1.2 
2.8. 

75.0 

	

120.9 	9.9 	5,2 	14.4 	13.7 	15. 7 	9.4 	14.5 

	

131.0 	14.4 	2.6 	18.7 	14.6 	5,8 	.2 	6'5.3 

	

67.0 	5.7 	1.5 	6.7 	6.2 	12.8 	4.8 	9.3 

	

141.8 	7.7 	4.6 	10.8 	12.7 	50.9 	6.8 	10.2 

	

437.4 	40.1 	17.1 	55.7 	52.5 	72.1 	19.9 	58.3 

	

207.8 	13.9 	3.7 	13.4 	14.4 	95.2 	8.7 	15.1 
268.6 17.0 8.2 21.0 28.9 100.2 9.4 29.0 
559.5 38.3 16.5 46.8 57.8 127.6 24.2 93.0 

	

225.8 	12.6 	4.8 	15.0 	21.2 	95.6 	7.3 	25.5 
298.5 15,8 6.5 22.3 22.7 120.2 10.9 36.8 

	

31.8 	1.6 	1.6 	3.6 	1.7 	8.6 	1.2 	4.3 

	

63.0 	3.6 	5.5 	7.8 	6.0 	8.2 	5.1 	9.1 
1797.2 201.6 83.4 296.7 232.0 93.9 74.7 337.3 

	

9,5 
	

16.7 
	

2.5 

	

11.5 
	

17.4 
	

1.4 

	

7.3 
	

6.8 
	

0.2 

	

13.6 
	

13.7 
	

0.2 

	

32.6 
	

67.2 
	

7.6 

	

16.4 
	

19.5 
	

0.6 

	

16.3 
	

28.1 
	

0.6 

	

54.2 
	

75.9 
	

3.5 

	

14.3 
	

23.2 
	

0.8 

	

24.2 	31.0 , 1.3 

	

2.4 	4.5 	1.1 

	

4.5 	7.3 	3,1 

	

99.3 	283.9 	19.4 

    

RENTE:Encuesta Nacional del Etepleo. DE 

 



DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 
(miles de personas 

Cifras Preliminares 

1 
PERIODO 	1 

1 
TOTAL 

Agric. 	1 Min.y1 
1Caza,Pesel Cant.1 
1 	1 	1 

Indust.lElect.GasIConstruc.IComerc.ITransp.IServ. 
Manuf.1 y Agua 

1 Serv.Com.,1N.E.O.0 1B.Trab, 
1 	1y ComunIFinan.1 Soc.y Persi 	Ila.Vez 
1 	1 	1 	1 	1 

1989 Ago.-Oct. 296.6 31.9 5.6 48.1 0.8 45.7 41.9 11.5 9.7 61.1 0.0 40.3 
Sep.-Nov. 271.8 24.6 5.4 42.1 0.7 41. 4 40.2 11.1 8.7 57.7 0.0 39.9 
Oct.-Dic. 249.8 16.5 4.4 37.2 0.5 35.5 9.1 11.8 8.6 51.7 0.0 45.5 
Nov. -Ene.90 236.3 16.2 5.0 31.5 0.5 32.8 34.0 10.3 10,0 48.2 0.1 17.6 
Dic.-Feb.90 234.7 18.3 5. 4 32.3 0.2 34.7 32.2 10.3 9.0 46.5 0.1 45.7 

1990 Ene,-Mar. 248.6 21.3 5.0 34.5 0.0 36.4 35.3 10.4 8.7 54.7 0.1 42.2 
Feb.-Abr. 260.8 21.9 4.7 43,8 0.2 36.3 37.6 10.9 9.0 56.2 0.0 40.2 
14ar.-May. 282.9 31.6 4.1 47.2 0.2 39.3 38.3 13.6 11.7 56.8 0.0 40.1 
Abr.-Jun. 302.1 39.2 4.8 50.1 0.9 42.4 39.5 16.2 13.5 55.3 0.0 40.2 
1ay.-Ju1. 312.9 44.8 4.9 55.0 0.9 47.9 37.2 18.1 12.2 54.8 0.0 37.1 
Jun.-Ago. 311.7 42.8 5.2 52.1 1.2 48.5 3M 18.0 12.4 55.2 0.0 37.4 
Jul.-Sep. 305.4 42,1 4.9 49.7 1.0 49.4 37.7 16.8 12.1 53.4 0.0 38.0 
Ago.-Oct, 301.8 413 5.4 45.9 1.0 47.7 42.8 17.4 12.3 49.5 0.0 38,5 

••••• 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. 

DISTRIBUCIEW DE LA RERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECOICIMICA SEGUN REGIONES» 

1 

Trimestre: 	Agosto 	- 	Octubre 	1990 
(miles de personas/ 

Cifras Preliiinares 

1 	Agric. 	1 Min. y1 	Indust„ 1Elect. GasiConstruc. !Colare. iTransp.IServ. 	1 Serv.Com.,,, IN. E. O» C 1B.Trab. 
REGION 1 TOTAL 1Caza,Pescl Cant.1 Manuf.1 y Agua 1 I ly CoraunIFinan.1 Sor.y Persl I la. Vez 

1 1 	1 	1 1 1 1 1 	1 	1 	1 1 

TOTAL PAIS 301.8 41.3 	5.4 45.9 	1.0 47.7 423 17.4 	12.3 	49.5 0.0 38.5 

1 7.2 0.3 	0.0 1.6 	0.0 1.0 0.9 0.5 	0.5 	1.6 0.0 0.7 
II 8.4 0.0 	0.8 1.0 	0.1 2.9 0.8 0.6 	0.5 	1.1 0.0 0.6 
II) 5.1 0.5 	0.13 0.4 	0.0 0.6 0.3 0.3 	0.1 	1.5 0.0 0.5 
IV 8.8 1.7 	0.9 0.4 	0.0 1.9 0.9 0.6 	0.1 	1.4 0.0 0.9 
V 40.4 5.2 	0.3 3.5 	0.3 7.9 6.0 3.2 	1.4 	7,5 0.0 5.1 
VI 13.9 6.3 	0.2 1.4 	0.0 1.2 0.8 1.3 	0.4 	1.5 0.0 0.8 
VII 27.2 10.0 	0.3 2.8 	0.2 3.4 3.5 1.1 	0.2 	3.7 0.0 2,0 
VIII 36.5 5.9 	0.8 5.1 	0.2 4.7 6.4 1.9 	0.8 	7.0 0.0 3.7 
IX 8.1 1.2 	0.0 0.8 	0.0 1.2 1.0 0.2 	0.1 	1.3 0.0 2.3 
X 12.4 1.9 	0.0 2.2 	0.1 1.9 1.7 0.5 	0.3 	2.5 0.0 1.3 
XI 1.4 0.2 	0.0 0.1 	0.0 0.3 0.2 0.0 	0.0 	0.6 0.0 0.0 
XII 2.9 0.5 	0.1 0.1 	0.0 0.8 0.0 0.2 	0.1 	0.8 0.0 0.3 
R14 129.5 7.5 	1.2 26.5 	0.1 19.9 20.3 7.0 	7.7 	19.0 9.0 20.3 

FLENTE:Encuesta Nacional del Emp1eo.I1E 



DISTR1DUCION DE IP FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR REGIONES 
(miles de personas) 

Cifras Prel e nares 

1 
PERIODO 

1 
1 

TOTAL 1 1 1 	Il 1 	III 	1 
J 

IV Y1 

REGI 

VII 
1 

NES 

VII VIII 1 	IX 
1 

1 	X 
1 

XI XII 	1 RM 
88_8 

1989 Ago. -Oct. 4317.8 115.6 124.1 69,1 141.2 434,9 803.8 267.0 555.5 229.7 296.0 31,3 63.9 1783.7 
Sep. -Nov. 4370.2 115.5 125.5 68.9 142.3 442.6 210.2 271.8 562.4 230,1 299.4 31.0 64.4 1806,1 
Oct.-Dic. 4424.8 116.1 125.4 70,7 145.2 447.4 217.6 278.6 566.5 234.5 300.0 30.9 64.5 1821.* 
Nov. -Ere.% 4467.2 116.4 124.1 70.6 148.8 45.3,2 223.9 281.4 567.2 234.9 304,1 31.1 64.3 1849.2 
Dic.-Feb. 90 4468.3 117.3 122.8 70.3 145. 7 452.3 226.7 281.6 562.3 236.6 303.7 31.7 65.7 1851.6 

1990 Ene. 44ar. 4439.9 116.9 123.7 68.7 143.4 444.2 227. 4 281.8 560.9 235.0 305.9 32.5 64.9 1834.6 
Feb. -Abr. 4417.0 117.2 125.8 67.0 139.9 438.5 225.8 283.5 563.7 232.3 305.9 33,0 64.7 1819.7 
Mar. -Nay. 4373.5 116.9 128. 8 65.9 141.5 431.1 216.9 276.9 560.7 230.9 304.9 33.1 64.0 1801,9 
Abr.-Jun. 4350.2 119.4 128.7 65.2 140.4 432.9 208.3 270.6 563.8 228.3 304.0 32,2 63.1 1793.; 
May. -Jul. 4332.4 120.2 130.1 66.5 141.0 433,0 204.6 264.9 557.4 228.8 302.3 31.8 62.4 1789.4 
31ill, -A80. 4322,5 120.3 130.0 67.2 140.0 413.7 205.5 266.3 555.4 227.8 301.4 31.8 63.4 1779.7 
Ju1. -Sep. 4327.8 120.5 130,4 68.2 141.1 434.1 206.5 265.1 552.1 226.0 300.8 31.9 53.4 1786. 7  
Rgo. -Oct. 4350.3 120.9 131.0 67.0 141.8 437.4 2073 268,6 559.5 225.8 298.5 31.8 63.0 1197.2 

FUENTE: Encuesta Maclonal del Eapled.INE 

DISTRIRUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR REGIONES 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

1 
PERIODO 	1 

1 TOTALI 1 II 1 	III 
1 

1 	IV 
11 

V 

REGIONES 

1 	VI 	1 	VII 	I 	VIII 	1 
.1  .  t 

IX 

. 

1 	X XI 
I 

- 	- 

! 	XIII 
I 	I 

RM 

1989 Ago. -Oct. 296.6 5.8 6.1 4.! 9.5 25.0 15.8 23.6 41.9 8.1 7,9 0.7 3.5 144.6 
Sep.-Nov, 271.8 5,5 6.0 3.8 9.2 24.8 1+.3 21.2 36.1 7.2 6.5 1.0 3.9 132.3 
Oct.-Dic. 249.8 6.2 7.1 3.7 9.0 24.0 :2.5 20.0 32.9 6.4 5.5 i.2 3.7 117.6 
Nov. -Ene.% 236.3 7,0 8.5 4.2 8.1 27.4 11.2 19.3 .34,8 6.4 4.6 1.1 3.1 100.6 
Dic. -Feb.90 234.7 7.2 9.6 4.1 8.8 30.0 3.7 20.6 36.5 6.5 5.2 1.0 2.0 93.5 

1990 Ene. -Mar. 248.6 7.3 9.3 3.9 9.5 35.8 8.1 20.9 37.3 7.3 6.0 0.5 1.9 100.8 
Feb. -Abr. 260.8 6.8 8.3 4.5 9.6 34.3 7,8 20.8 34.0 7.6 6. 7 0.8 2.4 117,2 
Mar. -May. az 9 6.4 7.9 4.9 8.4 36.0 9.5 25.3 34.0 7.7 7.0 0.9 .3.0 i31.8 
Abr.-Jun. 302.1 £.0 7.9 5.9 7.3 36.1 12.8 28.3 32.0 8,2 7.6 1.4 3.4 145.1 
May. -111. 312.9 6.0 8.2 5.7 6.7 38.1 14.5 30.0 34.7 8.5 8.8 1.6 2.9 147,2 

Jun, -Ago. 311.7 6.6 7.9 5,8 7.7 39.3 14.6 28.0 37.1 8.1 9.3 1.6 2.4 •! 48.3 
Jul.-Sep. 305.4 6.9 7.9 5.3 8.9 39.5 14.1 28.2 38.0 7.9 9.8 1.6 2.4 134.9 
Ago.-Oct. 301.8 7.2 8.4 5.1 8,8 40.4 13.9 27.2 36.5 8.1 12.4 1.4 2.9 129. 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo. INE 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

